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Rozpoczęła się realizacja projektu pt. „Rozwój e-usług publicznych dla mieszkań-
ców Gminy Śmigiel” w ramach: Priorytetu 01 „Fundusze europejskie dla wielkopol-

skiej gospodarki” Działania 01.03 „Rozwój e-usług i e-zasobów publicznych”  Programu 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. Wartość projektu stanowi kwo-
tę 1.855.697,43 zł, z czego dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej wynosi 
1.298.988,20 zł (70%). Wkład własny w wysokości 556.709,23 zł zostanie pokryty 
z budżetu gminy Śmigiel. Stosowna umowa z Zarządem Województwa Wielkopolskiego 
na dofinansowanie projektu została podpisana 15 lutego br.

Za tę kwotę zrealizowane zostaną:
• Studium wykonalności
• Zakup sprzętu informatycznego i oprogramowanianarzędziowego
• Budowa platformy elektronicznych usług publicznych
• Dostosowanie obecnego środowiska do nowych modułów
• Szkolenia dla pracowników
• Usługi doradcze w zakresie wdrożenia i realizacji projektu
• Promocja projektu

Głównym przedmiotem projektu jest zakup, wdrożenie i dostosowanie nowych rozwiązań 
elektronicznej administracji publicznej oraz cyfryzacja back-office poprzez: wymianę sys-
temu dziedzinowego, wdrożenie elektronicznego systemu obiegu dokumentów, wdrożenie 
systemu elektronicznego biura obsługi interesanta, dostosowanie dotychczas użytkowa-
nego środowiska pracy do właściwości nowego systemu oraz zakup niezbędnego sprzę-
tu informatycznego i oprogramowania narzędziowego. Nastąpi również implementacja 
centrum elektronicznych usług publicznych, które będzie stanowiło dedykowany portal 
e-usług publicznych wraz z aplikacją mobilną, systemem kontaktu oraz powiadamiania dla 
klientów urzędu. W wyniku realizacji projektu powstanie 12 e-usług publicznych. Na reali-
zacji projektu skorzystają więc nie tylko urzędnicy, przedsiębiorcy i inwestorzy, ale przede 
wszystkim mieszkańcy. Dzięki wprowadzonym rozwiązaniom wiele spraw będzie można 
załatwić z pozycji komputera lub smartfona, bez potrzeby wizyty w Urzędzie.

Zgodnie z zawartą umową, działania zakończą się do 30 czerwca 2025 roku.
MM

Ponad 1,2 mln na e-usługi

Jak co roku, przed majowymi świętami pracownicy urzędu rozdawali flagi, aby zachę-
cić mieszkańców gminy do wywieszenia ich w majowe święta.

Flagi można było odebrać w trzech punktach, w: Żegrówku, Przysiece Polskiej oraz 
w Śmiglu.

W tym roku mija 20 lat od przystąpienia Polski do Unii Europejskiej, dlatego obok 
biało-czerwonych flag mieszkańcy otrzymywali także flagi Unii Europejskiej.

AKA

Flagi dla mieszkańców

W poniedziałek 6 maja 2024 roku o godzinie 11:00 odbyła się inauguracyjna sesja 
Rady Miejskiej Śmigla, podczas której wybrani w wyborach samorządowych radni 

oraz Burmistrz Śmigla złożyli ślubowanie i oficjalnie rozpoczęli pracę w kadencji 2024-
2029.

W tajnym głosowaniu wybrano także Przewodniczącego Rady, którym – po raz czwar-
ty - został radny Wiesław Kasperski. Wiceprzewodniczącymi Rady zostali kolejno radny 
Włodzimierz Drótkowski oraz radna Gabriela Kasperska.

Podczas II posiedzenia Rady Miejskiej Śmigla, które odbyło się 9 maja 2024 r. radni 
powołali komisje Rady. Podobnie jak w minionej kadencji jest to 6 komisji: komisja rewi-
zyjna, komisja skarg, wniosków i petycji, komisja finansowo-gospodarcza, komisja plano-
wania i rozwoju, komisja spraw społecznych oraz komisja rolnictwa, rzemiosła i ochrony 
środowiska.

MM

Początek nowej kadencji

Były wicemarszałek Sejmu RP, Poseł na Sejm RP i Senator RP - prof. Stefan 
Niesiołowski, 24 kwietnia br. gościł w gminie Śmigiel. 

Wizytę rozpoczął w Szkole Podstawowej im. Konstytucji 3 Maja w Śmiglu, gdzie spotkał 
się z uczniami klas 7 z terenu całej gminy. Jako profesor biologii wygłosił 40-minutową 
prelekcję na temat szanowania zwierząt i przyrody oraz skutków biologicznych, jakie idą 
za niszczeniem środowiska. Następnie przez kolejne 30 minut odpowiadał na liczne pyta-
nia młodzieży, zarówno z tematu biologii, jak i polityki.

O godzinie 17:00 w sali widowiskowej Centrum Kultury w Śmiglu odbyło się otwarte spo-
tkanie z politykiem, na którym opowiadał o kulisach pracy w parlamencie oraz o bieżącej 
sytuacji politycznej. Odpowiadał również na pytania.

MM

Niecodzienna wizyta

Stadion Miejski w Śmi-
glu doczekał się mo-

nitoringu. Wszystko za 
sprawą zgłaszanych aktów 
wandalizmu oraz zaśmieca-
niem obiektu.

Po raz kolejny apelujemy 
o przestrzeganie regulami-
nu obowiązującego na sta-
dionie, nie wchodzenie na 
teren z psami i nie wjeżdża-
nie rowerami. 

MM
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Obchody Dni Śmigla zainaugurowała 17 maja 2024 r. uroczysta Sesja Rady Miejskiej Śmigla. Posiedzenie odbyło się w sali widowiskowej Centrum Kultury w Śmiglu. 
Głównym punktem uroczystości było przyznanie tytułu honorowego obywatela Śmigla, które decyzją kapituły otrzymali: pochodzący ze Śmigla prof. nadzw. dr n.med 

Paweł Szymanowski oraz Tadeusz Kozłowski – prezes Klubu Sportowego „Polonia Śmigiel”. Okolicznościową prelekcję pt. „Rozwój Śmigla na przestrzeni wieków” wygłosił 
Piotr Filipowicz. O część artystyczną zadbała Lena Domagała.

Największe zainteresowanie budziła jednak część rozrywkowa, która odbywała się na placu targowym. Rozpoczęła się w piątek występem lokalnego zespołu „The Jazz 
Hedgehogs”. Gwiazdą tego wieczoru była Sara James – polska piosenkarka popowa młodego pokolenia. Sara podbiła serca publiczność swoim występem, a także zacho-
waniem poza sceną i szacunkiem dla swoich fanów, którym po koncercie poświęciła wiele czasu. Wieczór, jak co roku, zakończyła noc klubowa pełna bitów i piany z Fat Beat 
DJ`S Team.

Sobotni wieczór rozpoczął występ poznańskiego rapera, autora tekstów i dziennikarza radiowego – Jacka Mezo Mejera, który do wykonania swojego największego prze-
boju „Sacrum” zaprosił śmigielankę – Emilię Ziegler-Opara. Tłumy widzów skupiła jednak największa gwiazda tegorocznych Dni Śmigla – Golec uOrkiestra, która dała blisko 
dwugodzinny koncert na najwyższym poziomie. 

W niedzielę było już znacznie spokojniej i lokalnie. Na scenie zaprezentowali się uczniowie szkoły Flaing Flower, prowadzonej przez Marinę Laikinę, Mażoretki „Iris”, Zespół 
Taneczny „Pryzmat” oraz wokalistki Studia Piosenki „Muzol”. 

Dni Śmigla zakończył się występem Mirosława Jędrowskiego z zespołem, który ucieszył wszystkich fanów śląskich melodii.
Warto dodać, że w trakcie święta miasta wiatraków Ośrodek Kultury Fizycznej i Rekreacji w Śmiglu przygotował  dla mieszkańców szereg imprez sportowych.
Sportowe zmagania  rozpoczął rajd rowerowy pod kierunkiem pana Karola Marciniaka. Rano rozpoczął się także Indywidualny Turniej w Tenisie Stołowym, gdzie w kat. 

klas I – III SP wśród dziewcząt pierwsze miejsce zajęła Maria Marcinkowska, a wśród chłopców Piotr Pańczak, w kat. klas IV-VII SP najlepszymi tenisistami zostali  Lena 
Adamczak i Stanisław Chmielewski.  W kategorii  klas VIII oraz szkół ponadpodstawowych triumfował Piotr Wieczorek, natomiast w kategorii  niezrzeszonych wśród kobiet 
I miejsce zajęła Danuta Strzelczyk. Współorganizatorem turnieju był Klub Sportowy „Polonia” Śmigiel. Tego dnia odbył się także Turniej Szachowy, w którym rywalizowało ze 
sobą 20 uczestników. I miejsce  w kategorii juniorów przypadło Annie Kapłońskiej. Jan Korzeniewski wygrał wśród juniorów dla lat 18. Natomiast wśród seniorów zwycięstwo 
odnotował Jakub Kasperski. Współorganizatorem turnieju był Klub Szachowy Wieża. W tym samym czasie odbywała się Gra Miejska, którą zwyciężyła drużyna „Zygzaki”. 
W sobotnie popołudnie na Stadionie Miejskim odbyły się Wyścigi Race Running – zawody przeznaczone dla osób z niepełnosprawnościami. Na terenie parku przy komplek-
sie  boisk Orlik w Śmiglu natomiast odbyły się Zawody Nordic Walking. Najlepszą wśród pań okazała się Izabela Okrzesik-Frąckowiak, natomiast Roman Frąckowiak wygrał 
w kategorii mężczyzn. 

W Turnieju Piłki Nożnej Mężczyzn Niezrzeszonych, rozgrywanym w niedzielę  na „Orliku”, wzięło udział pięć drużyn. I miejsce w turnieju zajęła drużyna „Makintosh Para-
biantos” z dorobkiem 10 punktów. Niższą  frekwencją cieszył się Turniej Siatkówki Trójek Mieszanych,  w którym I miejsce zajęła drużyna „Ekipa”. 

AJ
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W tym roku obchody Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek rozpoczęły się 6 maja spotkaniem autorskim. Miejską Bibliotekę Publiczną w Śmiglu odwiedziła Magdalena 
Witkiewicz autorka powieści obyczajowych, romansów, kryminałów i książek dla dzieci. Pisarka opowiedziała o początkach kariery, historii swojej rodziny i godzeniu 

życia prywatnego z pisaniem. Zgromadzona w sali klubowej publiczność miała wiele pytań do autorki, a po spotkaniu wytrwale stała w kolejce po autograf i wspólne zdjęcie.
Uwzględnione w programie obchodów pierwsze z zajęć przygotowanych dla seniorów odbywały się pod hasłem „Odkryj piękno natury”. Panie przygotowały szklane świeczniki 

dekorowane suszonymi kwiatami oraz naturalną sól do kąpieli o właściwościach kosmetycznych. Bibliotekę wypełniła mieszkanka zapachów olejków lawendowych, lilakowych 
i pomarańczowych, a pojemniczki tęczą kolorów. 

Podczas drugich zajęć seniorki z Klubu Seniora „Tęcza” odwiedzili uczniowie klasy 3 a Szkoły Podstawowej w Śmiglu, by zaprezentować im wiersze własnej twórczości, które 
powstały podczas lekcji. Dzieci zebrały sporo oklasków dla swoich pierwszych utworów. Wspólnie z paniami przygotowali kolorowe motyle, którymi udekorowali bibliotekę. Każdy 
czytelnik odwiedzający śmigielską bibliotekę może przeczytać i obejrzeć wspólną, międzypokoleniową pracę. 

Jak co roku, w ramach Tygodnia Bibliotek przez Śmigiel przeszedł bajkowy korowód. Dzieci z przedszkoli oraz klas I-III z gminy Śmigiel, przebrane za bajkowe postacie wy-
ruszyły z targowiska, by ulicami miasta dotrzeć do amfiteatru przy Centrum Kultury. 

Po korowodzie, na scenie amfiteatru odbył się konkurs piosenki bajkowej i dziecięcej dla uczniów kl. III SP „Witajcie w naszej bajce”. Do konkursu zgłosiło się sześcioro 
uczestników. 

Jury w składzie: Dorota Ratajczak, Agnieszka Turkiewicz oraz Piotr Majer I miejsce przyznali Klaudii Ziegler (SP Śmigiel), II Zuzannie Hajduk (SP Stara Przysieka Druga filia 
w Wonieściu) oraz III Kingdze Strugarek (SP Śmigiel). 

Podczas imprezy ogłoszono także wyniki konkursu plastycznego, do którego zgłoszono 463 prace. Odbył się on również pod hasłem „Witajcie w naszej bajce”. Jury w składzie: 
Anna Hryniewicz-Szulc, Joanna Boroń, Iwona Fijołek wyłoniło następujących zwycięzców: 
w kategorii przedszkole 3-latki i 4-latki:
- I miejsce Blanka Szulc (przedszkole Śmigiel)
- II miejsce Klara Klupsz (przedszkole Śmigiel)
- III miejsce Florentyna Jakubowska (przedszkole Śmigiel) 
w kategorii przedszkole 5-latki i 6-latki:
- I miejsce Karolina Sowa (przedszkole Śmigiel)
- II miejsce Adrianna Klemenska (przedszkole Śmigiel)
- III miejsce Kuba Żurek (przedszkole Stara Przysieka Druga) 
w kategorii uczniowie klas I 
- I miejsce Anna Nowak (SP Śmigiel)
- II miejsce Mikołaj Zborowski (SP Stara Przysieka Druga)
- III miejsce Karina Dekiert (SP Czacz)
w kategorii uczniowie klas II
- I miejsce Jakub Ziegler (SP Śmigiel)
- II miejsce Kornelia Buchwald (SP Czacz)
- III miejsce Zofia Skrzypczak (SP Stare Bojanowo)
w kategorii uczniowie klas III
- I miejsce Lilianna Migdał (SP Stara Przysieka Druga)
- II miejsce Michalina Samol (SP Śmigiel)
- III miejsce Olga Piotrowicz (SP Czacz)

Nagrody w obu konkursach wręczyli: Gabriela Kasperska wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Śmigla, Justyna Walczak zastępca Skarbnika Śmigla oraz Piotr Błaszkowski 
dyrektor Centrum Kultury w Śmiglu. Ich fundatorami byli: Urząd Miejski Śmigla oraz Centrum Kultury w Śmiglu. 

Obchody Tygodnia Bibliotek zakończył Gminny Konkurs Pięknego Czytania dla klas II. Do konkursu zgłosiło się 22 uczniów z gminy Śmigiel. Dzieci do przygotowania i zapre-
zentowania miały fragmenty książki „Dolina Muminków” Tove Jansson. Jury w składzie: Barbara Ławniczak, Łukasz Wojciechowski oraz Joanna Lajsner przyznało następujące 
nagrody:
- I miejsce: Stanisław Rzątkowski (SP Śmigiel)
- II miejsce: Dobrochna Markowska (SP Bronikowo)
- III miejsce: Alan Figura (SP Czacz)
- Wyróżnienie: Maja Górczak (SP Stare Bojanowo).

Nagrody ufundowane przez Urząd Miejski Śmigla oraz Centrum Kultury w Śmiglu wręczyli Marcin Jurga zastępca Burmistrza Śmigla oraz Piotr Błaszkowski dyrektor Centrum 
Kultury. 

MBP w Śmiglu
Fot. MBP

Ogólnopolski Tydzień Bibliotek w Śmiglu
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„Witryna Śmigielska” - miesięcznik. Wydawca i re-
dakcja Centrum Kultury w Śmiglu, ul. Kościuszki 20, 
tel 65 5 180 273, mail: witryna@smigiel.pl. Redaktor 
naczelna: Anna Jurga. Nakład 5000 egzemplarzy. Druk: 
Agora SA, ul. Czerska 8/10, 00-732 Warszawa. 
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam 
i ogłoszeń.

151 seniorów z gminy Śmigiel uczestniczyło 2 maja 
w Festiwalu Kwiatów, który odbywał się na Zamku Książ. 
Organizatorami wyjazdu byli Burmistrz Śmigla oraz Prze-
wodniczący Rady Miejskiej Śmigla.

AKA

11 maja 2024 r. na kompleksie boisk Orlik w Śmiglu odby-
ły się trzy turnieje dla uczniów szkół podstawowych z gminy 
Śmigiel. W turnieju piłki nożnej chłopców wzięły udział re-
prezentacje klas IV i młodszych. W dwóch turniejach w bule 
dla dziewcząt uczestniczyły reprezentacje klas IV-VI i repre-
zentacje klas VII-VIII. 

Rywalizowali między sobą uczniowie i uczennice ze: 
Śmigla, Starego Bojanowa, Czacza, Bronikowa i Starej 
Przysieki Drugiej.

Mecze piłki nożnej rozgrywane były systemem każdy 
z każdym. W klasyfikacji końcowej puchar oraz złote me-
dale odebrała reprezentacja Szkoły Podstawowej w Śmi-
glu. Drugie miejsce i srebrne medale zdobyła reprezentacja 
szkoły w Czaczu, a miejsce trzecie i brązowe medale zdo-
byli reprezentanci szkoły w Starym Bojanowie.

Równocześnie z rozgrywkami piłkarskimi w pobliskim 
parku dziewczyny rywalizowały w grze w bule. Każda ze 
szkół reprezentowana była przez trzyosobową drużynę. 
Rozgrywki toczyły się w grupach do zdobycia 13 punktów 
małych, a o zwycięstwie zdecydowała liczba zdobytych 
punktów dużych. W turnieju klas IV-VI zwyciężyły dziew-
czyny ze Starego Bojanowa zdobywając 12 punktów du-
żych. Na kolejnych miejscach znalazły się ekipy ze Starej 
Przysieki Drugiej i Śmigla. Wśród dziewcząt z klas VII-VIII 
pierwsze miejsce z dorobkiem 13 punktów zajęły dziewczy-
ny ze szkoły w Śmiglu. Drugie miejsce wywalczyły dziew-
czyny ze Starej Przysieki Drugiej, a na najniższym stopniu 
podium stanęła reprezentacja z Czacza. Wszystkie drużyny 
otrzymały słodki upominek oraz puchary, a najlepsze trójki 
dodatkowo medale. 

OKFiR

Uczniowskie turnieje

Tegoroczne obchody Gminnego Dnia Strażaka ob-
chodzone były dokładnie w Międzynarodowy Dzień 

Strażaka, czyli 4 maja. Uroczystości rozpoczęła syrena 
alarmowa, która była sygnałem do wymarszu strażaków
-ochotników ze wszystkich jednostek OSP w gminie Śmi-
giel, pocztów sztandarowych i zaproszonych gości ze śmi-
gielskiej remizy do kościoła farnego w Śmiglu, gdzie odbyła 
się okolicznościowa Msza Święta. Przemarsz uświetniły 
mażoretki z grupy „Iris” oraz Młodzieżowa Orkiestra Dęta. 
Na trasie z kolei czekało wielu mieszkańców gminy, którzy 
w ten sposób dziękowali ochotnikom za ich bezinteresowną 
służbę.

Dalsza część uroczystości odbyła się na terenie przy Cen-
trum Kultury w Śmiglu, gdzie Jerzy Cieśla Prezes Zarządu 
Miejsko-Gminnego ZOSP RP złożył wszystkim strażakom 
życzenia, do których przyłączyli się także Burmistrz Śmigla 
oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Śmigla. Małgorzata 
Adamczak i Wiesław Kasperski złożyli na ręce wszystkich 
prezesów jednostek OSP z gminy Śmigiel okolicznościowe 
listy, dziękując za codzienny trud i poświęcenie strażaków 
w trosce o ochronę życia, zdrowia i mienia mieszkańców.

Wydarzenie to było również okazją do złożenia gratu-
lacji oraz życzeń nowemu Komendantowi Powiatowemu 
Państwowej Straży Pożarnej mł. bryg. Jackowi Donajowi. 
Komendant także złożył strażakom życzenia z okazji ich 
święta.

MM

Strażacy świętowali W 80. rocznicę

18 maja br. obchodzona była 80. rocznica zwycięskiej 
bitwy pod Monte Cassino.

Uroczystość zapoczątkowała Msza Święta, która odbyła 
się w kościele pw. NMPW w Śmiglu. Następnie w kaplicy 
poewangelickiej została otwarta wystawa z pamiątkami 
po bohaterach – 13 mieszkańcach ziemi śmigielskiej, którzy 
byli uczestnikami zwycięskiej bitwy. Była to również okazja 
do rozmowy z rodzinami bohaterów. 

Wspominani tego dnia byli uczestnicy bitwy pod Monte 
Cassino: Stanisław Bieczyński, Michał Dorynek, Nikodem 
Ghal, Szczepan Grochowy, Stanisław Jankowski, Adam 
Lipiński, Franciszek Majewski, Piotr Naskręt, Alojzy Nowak, 
Stanisław Olejnik, Czesław Pawłowski, Stanisław Skoracki, 
Teodor Wysocki. 

Inicjatorami uroczystości byli: Adam Dorynek i Tadeusz 
Dekiert.

AJ
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Z POLICJI

Źródło: 
www.koscian.policja.gov

XIX edycja Włościańskich Zawodów w Powożeniu 
Zaprzęgami - Memoriał Ireneusza Maślińskiego odbyła 
się tradycyjnie  1 maja na śmigielskim hipodromie. Koń-
skie zaprzęgi pojedyncze oraz parokonne rywalizowały 
o trofea w kategoriach koni dużych i kucy. Do realizacji 
stanęło 61 zaprzęgów konnych, które miały do pokonania 
18 przeszkód, w tym jedną wodną. Rywalizację uczestni-
ków poprzedziła parada powozów ulicami Śmigla, którą 
poprowadziła grupa akrobatyczna „Apolinarski Group”.
Zwycięzcami poszczególnych kategorii zostali:
- Łukasz Hałupka – zaprzęgi parokonne koni dużych,
- Krzysztof Wiśniewski – zaprzęgi pojedyncze koni du-

żych,
- Dominika Rimke – zaprzęgi parokonne kucy,
- Wojciech Klupś – zaprzęgi pojedyncze kucy.
Puchar Przechodni im. Ireneusza Maślińskiego wywal-
czył Łukasz Hałupka.

AS

1 czerwca 
– Gminny Dzień Dziecka – teren przy wiatrakach, godz. 
16:00-18:00

2 czerwca
– Festyn w Czaczu
– Zawody sportowo-pożarnicze – stadion w Śmiglu

8 czerwca 
– Festyn w Wydorowie

9 czerwca
– Wybory do Parlamentu Europejskiego
– Festyn w Karśnicach
– Festyn w Olszewie

15 czerwca
– Festyn w Jezierzycach
– Otwarte Biegi Przełajowe Śmigla – zapisy w szkołach

16 czerwca
– Festyn w Starym Bojanowie 
– Ignysiowy Laur – amfiteatr przy CK

21 czerwca 
– Festyn w Bruszczewie

22 czerwca
– Festyn w Starej Przysiece Drugiej
– Festyn w Sierpowie
– Świętojańska Noc Kolorów – VII Bieg i Marsz NW 
im. Tomasza Frąckowiaka

28 czerwca
– Festyn „Świętojańska Noc Kupały” – teren przy wia-
trakach

6 lipca
– Festyn Osiedla nr 2 – amfiteatr przy CK

7 lipca
– Gminne Dziecięce Zawody Pożarnicze w Robaczynie

ZAPRASZAMY

29 kwietnia – Czacz
Około godziny 16:40 na ul. Wielichowskiej, 24-letni miesz-
kaniec Warszawy kierując pojazdem marki VW nie do-
stosował prędkości do warunków ruchu i doprowadził 
do zderzenia z pojazdem marki Opel, którym kierował 
45-letni mieszkaniec gminy Śmigiel. Sprawca został uka-
rany mandatem karnym.

3 maja – Śmigiel
Około godziny. 16:00 na skrzyżowaniu ulic ul. Iwaszkiewi-
cza i Orzeszkowej, 73-letni mieszkanie Poznania kierując 
pojazdem marki Toyota nie udzielił pierwszeństwa prze-
jazdu i doprowadził do zderzenia z pojazdem marki VW, 
którym kierował 30-letni mieszkaniec gminy Kościan. 
Sprawca został ukarany mandatem karnym. 

13 maja  – Wydorowo
Około godziny 10:30, 74-letni mieszkaniec Leszna kierując 
pojazdem marki Dacia nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu 
i doprowadził do zderzenia z motocyklem marki Suzuki, któ-
rym kierował 65-letni mieszkaniec gminy Śmigiel. Kierujący 
motocyklem doznał obrażeń. Postępowanie prowadzi KPP 
w Kościanie.
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Brakuje Wam pomysłu na to z czym jeść kanapki? Chcielibyście 
spróbować czegoś nowego i potrzebujecie inspiracji? Zachęca-
my do wypróbowania przepisów na przepyszne pasty warzywne, 
które wzbogacą codzienny jadłospis o ciekawe smaki i dobre 
produkty bogate w witaminy, składniki mineralne, białko roślinne 
i błonnik pokarmowy.

PASTA Z CIECIORKI I PIECZONEJ PAPRYKI 
Składniki:
Cieciorka w puszcze – 3 małe puszki (po 80g), 1 papryka czerwo-
na – upieczona, 1 ząbek czosnku, 2 łyżki oleju, 30g blanszowanych 
migdałów lub migdałów w płatkach podprażonych na suchej patelni (zamiennie można dodać 1 do 2 łyżek masła 
orzechowego lub migdałowego), sól, pieprz do smaku, czerwona papryka w proszku (wg uznania słodka, ostra lub 
wędzona)

Sposób przygotowania:
Paprykę należy przeciąć, wydrążyć nasiona posmarować łyżeczką oleju i wstawić do nagrzanego do 2000 piekarni-
ka i piec przez około 30-40 minut - do „ zwęglenia skórki”. Po upieczeniu paprykę przełożyć do foliowego woreczka 
i odstawić na 15 minut, następnie obrać ze skórki.
Wszystkie składniki umieścić w blenderze i zmiksować na pastę (gdyby pasta była za gęsta dodać odrobinę wody 
z cieciorki lub zwykłej wody), doprawić do smaku.

PASTA Z ZIELONEGO GROSZKU
Składniki:
1 szklanka mrożonego zielonego groszku, 1 mała cebulka szalotka, 1 łyżka oleju, ½ ząbka czosnku, 1 łyżka masła, 
½  łyżeczki suszonego lubczyku, 1 łyżka podprażonego słonecznika, 1 łyżka pokrojonej natki pietruszki, sól, pieprz 
do smaku, sok z cytryny – około 1 łyżka.

Sposób przygotowania:
Na oleju należy zeszklić cebulkę, dodać groszek i zmiażdżony czosnek. Następnie chwilę smażyć, dodać sól 
i lubczyk oraz wszystko podlać wodą – około 5-6 łyżek. Całość dusić pod przykryciem do miękkości groszku. 
Następnie całość przełożyć do blendera, dodać prażony słonecznik, masło i sok z cytryny i wszystko zmiksować, 
doprawić ewentualnie solą i pieprzem, na koniec dołożyć posiekaną natkę pietruszki.

„Księga drzwi”- Gareth 
Brown

Miejska Biblioteka Pu-
bliczna w Śmiglu tym razem 
poleca książkę, która była 
najbardziej wyczekiwanym 
tytułem fantasy w 2024 roku 
według portalu Goodreads. 
Jesteśmy przekonani,że 
sprawi ona przyjemność 
szerokiemu gronu miłośni-
ków takiej literatury.

„Oto Księga Drzwi. Gdy 
trzymasz ją w ręku, każde 
drzwi są wszystkimi drzwiami”. Spokojne życie trzydzie-
stoletniej Cassie toczy się bez wyraźnego kierunku między 
księgarnią, gdzie pracuje, a nowojorskim mieszkankiem wy-
najmowanym wspólnie z przyjaciółką. Wszystko zmieni się, 
gdy pewnego razu jeden ze stałych klientów sklepu zostawi 
jej na stole tajemniczą starą książkę. Jak się okaże, daje ona 
jej właścicielowi niezwykłe moce. I wkrótce Cassie dowie się, 
że istnieją inne magiczne księgi, które również mogą czy-
nić rzeczy cudowne lub przerażające. W ten sposób Cassie 
wpada w wir przygód, zagrażających życiu jej i jej bliskich. 

Tam, gdzie jest magia, jest i nieograniczona władza. 
„Ta książka jest jak jedna z magicznych ksiąg tej powie-
ści - przenosi do innego świata i sprawia, że zapomina się 
o wszystkim wokół. Hipnotyzuje czytelnika, nie pozwalając 
mu oderwać się od lektury nawet na moment. Zarezerwujcie 
dla niej więcej czasu, bo „jeszcze jeden rozdział” zamieni się 
w czytanie do ostatniej strony!” – tak tę pozycję reklamuje 
Paulina Miśkiewicz.

Zawsze należy być sobą

PASTY KANAPKOWE ·  Biblioteka poleca  ·

Z sercem oddanym rodzinie, a także pasji do sportu, 
ojciec trojga dzieci, szczęśliwy mąż, 38-letni mieszka-
niec Nowej Wsi – Albert Pelec w maju bieżącego roku 
został wybrany wicestarostą kościańskim.

Wielu z nas zna Alberta, zawsze bowiem działa wśród 
ludzi i na rzecz drugiego człowieka. Warto jednak przed-
stawić jak ciężką pracą i oddaniem swoim 
ideałom nie przestaje dążyć do osiągania 
swoich marzeń.

Sport towarzyszy mu od najmłodszych lat, 
zaznacza, że jest to kontynuacja rodzinnych 
tradycji, bowiem niewiele brakowało, aby 
w przeszłości jego najbliższy wujek został 
olimpijczykiem w podnoszeniu ciężarów. 
Rodzice prowadząc aktywny tryb życia za-
szczepili w nim chęć rozwoju poprzez ak-
tywność fizyczną. Jako 6-latek grał w piłkę 
nożną, następnie trenował karate. Po tych 
doświadczeniach rozpoczął dziesięcioletnią 
przygodę z motocrosem, która wpłynęła na 
decyzję o rozpoczęciu studiów na Akademii 
Wychowania Fizycznego. 

Po ukończeniu studiów Albert realizował 
się jako pedagog w przedszkolu, pracował 
na śmigielskim ORLIK-u, a także w Szko-
le Podstawowej w Śmiglu. Pracował także 
fizycznie w prywatnym przedsiębiorstwie 
u ojca. 1 września 2016 roku wygrał konkurs 
na dyrektora Szkolnego Schroniska Mło-
dzieżowego w Śmiglu. Praca ta przybliżyła 
go do mieszkańców Gminy Śmigiel, zaowo-
cowała także decyzją o starcie w wyborach 
samorządowych w 2018 roku do Rady Po-
wiatu Kościańskiego, w wyniku których zo-
stał wybrany radnym. W najbliższym czasie, 
w związku z objęciem stanowiska wicesta-
rosty kościańskiego, zakończy przygodę ze 
śmigielskim schroniskiem. Albert podkreśla: 
to miejsce tworzyli ludzie z sercem. Zawsze 
będzie mi przywoływać ciepłe, piękne chwile. 
To tutaj dużo się nauczyłem, doświadczenia 
ludzi, z którymi spotkałem się w tym miejscu 
ukształtowały moją osobowość. Czas spę-
dzony w schronisku, szczególnie w chwili, 
kiedy wybuchła wojna na Ukrainie, nauczył 
mnie, że o tak ważne wartości jak pokój nie-
ustannie musimy zabiegać. Z wielkim senty-
mentem i ciepłymi wspomnieniami zawsze 

będę wracał do tego miejsca.
Albert stara się żyć w myśl zasady, że zawsze należy 

być sobą i robić w to, co się wierzy. On nigdy nie przestaje 
dzielić się swoimi doświadczeniami z innymi ludźmi. Stara 
się wciągać ich do swojego sportowego życia. Jest zało-
życielem Fundacji Bieganie na Śniadanie, która nie tylko 

motywuje do podjęcia pierwszych kroków biegowych doro-
słych ludzi, ale stara się trafiać do najmłodszego pokolenia 
pokazując mu jak ogromny wpływ na osobowość człowieka 
ma aktyny tryb życia. Ponadto do maja br. sprawował funk-
cję wiceprezesa Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom i Mło-
dzieży Osób Niepełnosprawnych „Światło Nadziei”. Warto 

podkreślić, że ogromne doświadczenie zdobył 
także jako przewodniczący Rady Rodziców 
śmigielskiego przedszkola. 

Największym codziennym wsparciem Alber-
ta jest rodzina. Przede wszystkim jest mężem 
i ojcem i to dzięki zaangażowaniu, a także 
niejednokrotnie poświęceniu najbliższych roz-
wija się i realizuje siebie jako społecznik oraz 
sportowiec. 

Właśnie rozpoczął się nowy rozdział w życiu 
mieszkańca Nowej Wsi. Jestem wdzięczny za 
zaufanie, którym zostałem obdarzony. Z sza-
cunku dla wyborców podjąłem decyzję o byciu 
wicestarostą. Chciałbym ich nie zawieść i na 
pewno przez kolejne 5 lat dam z siebie wszyst-
ko. Będę walczył o ważne sprawy dla wszyst-
kich mieszkańców Gminy Śmigiel – wspomina 
Albert. Zapytany o to, co będzie dla niego naj-
ważniejsze, bez zastanowienia odpowiada, że 
będzie starał się otworzyć starostwo powiatowe 
na dialog, że będzie zabiegał, aby prowadzić 
zrównoważony finansowo powiat. Nie ukrywa, 
że ważne będą dla niego działania na rzecz 
oświaty, gdzie chciałby spróbować stworzyć 
nową przestrzeń do rozwoju młodego pokole-
nia. Ponadto podejmie działania, aby stworzyć 
obiekt lekkoatletyczny w Nietążkowie i dołoży 
wszelkich starań, aby wybudować Warsztaty 
Terapii Zajęciowej w Śmiglu, o które zabiega 
od wielu lat wspólnie z Małgorzatą Adamczak 
Burmistrzem Śmigla.

Pomysłów Albert ma wiele, na pewno nie 
przestanie działać w sferze edukacji i sportu. 
Jego działania bowiem są kroplą tworzącą bez-
pieczną i rozwojową przestrzeń dla najmłod-
szych. 

Redakcja gratuluje naszemu rozmówcy do-
tychczasowych osiągnięć i życzy powodzenia 
w realizacji siebie w nowym miejscu. Miej od-
wagę, jak dotychczas, zawsze być sobą i za-
biegaj o to, w co wierzysz.

AJ


